
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA CULTURALE "COME UNA 
VOLTA ... BENVENUTA PRIMAVERA" CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE MERCATINI & CURIOSITÀ (€ 600,00-)

Nr. Progr.

Seduta NR.

 47 

10/04/2018

 14 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno DIECI del mese di APRILE alle ore 17:30 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 10/04/2018 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA CULTURALE "C OME UNA 
VOLTA ... BENVENUTA PRIMAVERA" CONCESSIONE CONTRIBU TO 

ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE MERCATINI & CURIOSITÀ (€  600,00-) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale, relativi al sostegno 
ed alla promozione di iniziative culturali e ricreative rivolte alla cittadinanza, in occasione di 
particolari ricorrenze o eventi stagionali, organizzate anche con la collaborazione di associazioni; 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende organizzare per Domenica 15 aprile p.v. 
un evento in Piazza Lombardia;  

Richiamato il DUP – Documento Unico di Programmazione – nella sezione “Lavoro e 
sostegno dell’economia locale: sostegno alle attività produttive” nel quale è prevista 
l’organizzazione di iniziative ludiche, culturali e ricreative, con esposizioni di attività artigianali e  
mercatini di hobbisti; 

 
Esaminate le note, prot. n. 7559/2018, n. 7560/2018 e n. 7710/2018, pervenute da 

Mercatini&Curiosità Associazione Culturale di Promozione Turistica e Sociale con sede a Milano, 
in merito all’organizzazione di una giornata culturale con esposizioni di oggetti di collezionismo e 
artigianato e del Mercatino delle curiosità e attività ludiche per bambini, con le quali viene illustrato 
il programma dell’evento, presentato il piano economico e richiesto un contributo per la 
realizzazione dell’attività descritta; 

 
Dato atto che il programma della manifestazione prevede i seguenti eventi culturali e 

ricreativi:  
• “Mercatino delle curiosità”, stand di hobbisti con esposizione di oggetti di ingegno, 

collezionismo e artigianato; 
• “Giochi dei Nonni”, intrattenimento per bambini, percorso ludico di giochi artigianali; 
• “Dog Fashion Parade”  sfilata dei nostri amici a quattro zampe in versione fashion; 
• Performance dal vivo realizzazione di una scultura in legno con motosega. 

  
 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 
benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 
benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 
13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 86 del 20/12/2001;  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 10/04/2018 

 

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 
culturale, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire l’aggregazione sociale e 
la fruizione di iniziative di qualità; 

 
Rilevata  la necessità  di  assumere  l’impegno  di spesa di € 600,00-  relativo alla 

concessione di un contributo a Mercatini&Curiosità Associazione Culturale di promozione turistica 
e sociale, per il percorso ludico “Giochi dei Nonni” nonché per la collaborazione nella realizzazione 
del Mercatino delle curiosità con bancarelle di hobbisti, esposizione di oggetti di ingegno, 
collezionismo e artigianato;  
 

Dato atto che le predette iniziative  richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale e 
che il contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati  
per il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  
 
 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 
2 del 17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 
 
 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività educative e per il tempo libero; 
 
 Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Finanziarie; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, il programma dell’iniziativa culturale e ricreativa 
“Come una volta … Benvenuta Primavera”, che si svolgerà in Piazza Lombardia, Domenica 
15 aprile p.v.  con il seguente  programma: 
 

• “Mercatino delle curiosità” stand di hobbisti con esposizione di oggetti di ingegno, 
collezionismo e artigianato; 

• “Giochi dei Nonni” intrattenimento per bambini, percorso ludico di giochi artigianali; 
• Dog Fashion Parade  sfilata dei nostri amici a quattro zampe in versione fashion; 
• Performance dal vivo realizzazione di una scultura in legno con motosega. 

 
2. Di concedere e contestualmente liquidare a Mercatini&Curiosità Associazione Culturale di 

promozione turistica e sociale, come da proposta allegata, un contributo di € 600,00-, per 
l’organizzazione del percorso ludico “Giochi dei Nonni” nonché per la collaborazione nella 
realizzazione del Mercatino delle curiosità con bancarelle di hobbisti, esposizione di oggetti 
di ingegno, collezionismo e artigianato; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 10/04/2018 

 

3. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 600,00- con imputazione al Cap. 11558 – 
U.1.04.04.01.001 – Titolo 1 – Missione 14 – Programma 2, del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso; 
 

4. di dare atto che trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale il presente atto 
costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 
T.U.L.L.P.S. e s.m.i., per tutte le singole iniziative previste nella manifestazione, 
subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni indicate dal Responsabile dell’Area 
Territorio e Attività Economiche, nonché dalla Prefettura di Milano con nota del 14 giugno 
2017: 

- non dovranno essere montati palchi o attrezzature di altezza superiore a 50 cm; 
- dovranno essere prodotte le ricevute attestanti l’avvenuto versamento dei diritti SIAE, se 

dovuti; 
- dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 
- dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici; 
- non dovranno essere né venduti né somministrati alcolici a minori od a persone in 

evidente stato di ebbrezza e si vieta, al di fuori del punto ristoro, la vendita di bevande in 
contenitori di vetro e lattine; 

 
7. di dare atto che, trattandosi di manifestazione a valenza culturale organizzata 

dall’Amministrazione Comunale, si delibera l’esenzione dal pagamento della TOSAP. 
 

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 47 DEL 10/04/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 47 del 10/04/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA CULTURALE "COME UNA VOLTA ... BENVENUTA 
PRIMAVERA" CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE MERCATINI & 
CURIOSITÀ (€ 600,00-)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   05/04/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   06/04/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

Mercatini&Curiosità 
Associazione Culturale di Promozione Turistica e Sociale 

Sede legale:  20143 MILANO  I   Via  Ripa di Porta Ticinese,  99       C.F. 97745230157 
Segreteria:  tel.  +39 331 7379582   fax +39 0381 696945  

E-Mail:  info@mercatiniecuriosita.com             PEC:  cert@pec.mercatiniecuriosita.com 
	www.mercatiniecuriosita.com	

 

 
 
 
         Spett.le 
         Consulta del Commercio 
         Comune di Busto Garolfo 
 
PROSPETTO GIORNI  15/04/2018 
 
 

• DETTAGLIO RISORSE ECONOMICHE NECESSARIE: 
 

Noleggio giochi dei nonni      €    600,00 
Animatore         €    120,00 
Segreteria organizzativa      €    120,00 

 Contributo promozione internet     €      60,00 
 Trasporto         €    100,00 

TOT.          €   1000,00 
 

• NON E’ PREVISTA ALCUNA ENTRATA PER L’INIZIATIVA 
 

 
 

• CONTRIBUTO RICHIESTO:       €   600,00 
 
 
 
 
 
 
       Associazione Mercatini&Curiosità 
            Il presidente 

                                                              

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0007559 del 04/04/2018



 

Mercatini&Curiosità 
Associazione Culturale di Promozione Turistica e Sociale 

Sede legale:  20143 MILANO  I   Via  Ripa di Porta Ticinese,  99       C.F. 97745230157 
Segreteria:  tel.  +39 335 7259422   fax +39 0381 75902  

E-Mail:  info@mercatiniecuriosita.com             PEC:  cert@pec.mercatiniecuriosita.com 
	www.mercatiniecuriosita.com	

 

 
 
 
         Spett.le 
         Consulta del Commercio 
         Comune di Busto Garolfo 
 
 
 
Oggetto: proposta iniziativa culturale. 
 
Con la presente si formula la seguente proposta: 
 
Data: domenica 15 aprile 2018. 
Organizzazione di giornata culturale con bancarelle di operatori non 
professionali per l’esposizione di oggetti di ingegno a carattere creativo, 
collezionismo e artigianato, da inserirsi nel contesto o a margine della Festa 
della Famiglia. 
A fronte dei costi da sostenersi per l’organizzazione dell’iniziativa, si richiede 
l’esonero del costo di area pubblica. 
 
  
In attesa di un cortese cenno di riscontro, si porgono cordiali saluti. 
 
 
Milano, 27 marzo 2018. 
 
       Associazione Mercatini&Curiosità 
            Il presidente 

                                                                 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0007560 del 04/04/2018



        Allegato 2 
 
 

ISTANZA PER L’AMMISSIONE AI BENEFICI ECONOMICI DA PARTE 
DEI SOGGETTI GIURIDICI PER SPECIFICHE INIZIATIVE O  ATTIVITA’  

(Ai sensi dell’art. 7, comma 4  del Regolamento Comunale e Degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) 
 
         
              

AL RESPONSABILE  
DELL’AREA  ATTIVITA’ EDUCATIVE 
E PER IL TEMPO LIBERO 
 
COMUNE DI  BUSTO GAROLFO 

 
 
 
Il  sottoscritto Antonio Gaggianesi…………nato  a …PAVIA……………... 
 
Il 16/01/1965………..residente a Vigevano (PV)              via Corso Milano                       n. 34/D 
 
Tel.   335 297842 
 
in qualità di presidente  della (1) Associazione Culturale di promozione turistica e sociale 
Mercatini&Curiosità  
 
con sede legale a   Milano……………………………………………………………. 
 
Via   Ripa di Porta Ticinese n°  99   Cod. Fiscale    97745230157 
 
consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità in atti e dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del 
D.P.R. 445/2000, 
inoltra domanda di un finanziamento quale concorso per lo svolgimento della seguente iniziativa/attività 
 
_percorso ludico Giochi dei Nonni__________________________________________________________ 
 
nel periodo dal 15/04/2018……………..  al  15/04/2018………..  
 
All’uopo si allega:   
1) Relazione descrittiva della natura e delle caratteristiche dell’attività/iniziativa e delle sue finalità ed 

obiettivi; 
2) Preventivo delle spese e dei mezzi previsti per il loro finanziamento, con la specificazione delle entrate  

secondo la loro natura e provenienza. 
 
 
Il sottoscritto dichiara che l’  Associazione Culturale di promozione turistica e sociale 
Mercatini&Curiosità: 
 
a) Non persegue finalità di lucro e non ripartisce utili ai soci; 
b) Non fa parte dell’articolazione politico-amministrativa di alcun partito (secondo quanto previsto dall’art. 

7 della Legge 2 maggio 1974, n° 115 e dall’art. 4 della Legge 18 novembre 1981, n° 659); 
c) Si impegna ad utilizzare il contributo che sarà eventualmente concesso esclusivamente per l’attuazione 

del programma presentato; 
 
d) Ha ricevuto i seguenti contributi erogati anche da soggetti diversi dall’Amministrazione Comunale  

Antonio Gaggianesi
X

Antonio Gaggianesi
X

Antonio Gaggianesi
X



_NESSUN ALTRO CONTRIBUTO______________________________________ 
 

e)  E’ a conoscenza del fatto che, in caso di corresponsione del beneficio economico, potranno essere eseguiti 
i controlli, anche da parte delle Autorità competenti, diretti ad accertare la veridicità delle informazioni 
fornite.  

 
Dichiara inoltre, visto il 2° comma dell’art. 28 del D.P.R. 600/73: 
 
• che il contributo richiesto  è destinato, ai sensi delle disposizioni sull’IRES: 

q all’esercizio di attività considerata commerciale; 
q all’esercizio di attività non commerciale; 
q all’acquisto di beni strumentali; 

 
• che in conseguenza di quanto sopra il contributo richiesto: 

q è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%; 
q non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%  
q non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% (solo per le organizzazioni non lucrative di utilità 

sociale O.N.L.U.S.). 
 
Dati per liquidare il Contributo: 
 
Conto corrente IBAN     IT11F0623056340000030356268 
 
 
Intestato a:  Associazione Culturale di promozione turistica e sociale Mercatini&Curiosità 
 
Il sottoscritto esprime inoltre il proprio consenso affinchè i dati personali forniti con la presente istanza possono essere 
trattati, nel rispetto del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., ai fini del procedimento per il quale sono stati richiesti ed utilizzati 
esclusivamente a tale scopo.  
 
Il titolare del trattamento è il Sindaco del Comune di Busto Garolfo,. Il Responsabile del trattamento dei dati personali è 
la Dott.ssa Rosella Rogora, Responsabile Area Attività educative e per il tempo libero. 
 
 
                       Milano,  27 marzo 2018                                                                 ……………………………. 
                        luogo                                      data                                                                            (Il/La dichiarante) 
 
 
 

PRESENTAZIONE DIRETTA INVIO A MEZZO DI ALTRA PERSONA O PER POSTA 
Firma apposta in presenza del dipendente addetto. 
Modalità di identificazione: 
………………………………………………………
……………………………………………………… 
 
Data  ……………………….. 
 
                                             Il Dipendente Addetto 
 
                

Documento di Identità prodotto in fotocopia 
Tipo  CARTA IDENTITA’ n. AT 1765155 
Rilasciato da COMUNE DI VIGEVANO 
In  data 02/02/2012 
 
Data………………                ………………………        
                                               Il Dipendente Addetto 
 
* Allegare fotocopia non autenticata di un documento di 
identità del dichiarante 

 
 
 
(1) : Specificare la denominazione o la ragione sociale, e la natura giuridica (società di capitali, associazione, ente 
pubblico o privato, commerciale o non commerciale)  


		2018-04-17T09:30:41+0200
	BIONDI SUSANNA


		2018-04-17T12:13:03+0200
	ANDOLINA GIACOMO




